
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI"

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario

Oggetto:
Corresponsione della somma complessiva di € 2.500,00 per l'attività svolta nel mese di

jA maggio 2013 dal titolare della borsa di studio assegnata nell'ambito del progetto di

ricerca "Impatto della chirurgia mininvasiva laparoscopica nel trattamento della

patologia colorettale".

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane
Bilancio 2013

Sub-aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Lì,
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settoj&fconomico finanziario
(Doft^G.Rocce/(a)

IL Responsabile dell'istruttoria
ppalar

I Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

(d.ssa jgaetana Bonanno)

Seduta del giorno 25 Gli).

Nei locali della sede legale dell'Azienda, piazza
S. Maria di Gesù n. 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Avv. Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione

301,



Premesso che, con deliberazione n. 119 del 23/01/2012, sono state approvate le
risultanze del verbale n. 1 del 13/12/2011, formulato dalla Commissione esaminatrice della
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio, della durata
di anni uno ed ammontante ad €. 30.000,00 ad un candidato in possesso di laurea in Medicina
e Chirurgia e specializzazione in Chirurgia Generale nell'ambito del progetto aziendale "Impatto
della Chirurgia mininvasiva laparoscopica nel trattamento della patologia colo-rettale" presentato
dal Direttore della U.O.C, di Chirurgia Generale ad indirizzo oncologico del P.O. Garibaldi -
Nesima;

Che con lo stesso atto, nell'individuare quale destinatario della suddetta borsa di studio il
dott. Centonze Danilo Donato, si è stabilito di far fronte alla spesa occorrente per il 50%
attraverso prelievo di quota parte degli introiti dell'attività libero professionale intramuraria
chirurgica dell'U.O.C. di Chirurgia Oncologica e per il restante 50% attraverso il contributo
finalizzato da parte di azienda operante nel campo dei dispositivi e della strumentazione
chirurgica;

Che il 31/01/2012 il suddetto borsista ha sottoscritto il contratto di progetto scientifico e,
in data 01/02/2012, ha iniziato l'attività;

Vista la nota del 29/03/2013 con la quale il Direttore dello Staff Aziendale comunica che,
dal mese di marzo 2012 al mese di febbraio 2013 è stata accantonata la somma di €. 69.237,07
proveniente dall'attività libero professionale intramuraria, in costanza di ricovero, svolta
dall'U.O.C. di Chirurgia Oncologica del P.O. Garibaldi - Nesima;

Visto che con ordinativi di riscossione n. 2377 del 28/09/2012, n. 145 del 18/01/2013 e n.
655 del 22/03/2013 è stata introitata la somma di €. 15.000,00 versata dalla Ditta COVIDIEN;

Viste, altresì, l'attestazione rilasciata dal Direttore della superiore Unità Operativa
sull'attività prestata dal dr. Centonze Danilo nel mese di maggio 2013;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare la corresponsione al suddetto
borsista, per l'attività svolta nel periodo indicato, della somma complessiva lorda di €. 2.500,00
scaturente dal suddetto conteggio (importo complessivo €. 30.000,00: 12 = €. 2.500,00);

Ritenuto, inoltre, potersi provvedere al pagamento della superiore somma autorizzando
l'importo di €. 2.500,00 sul c.e. 20004500062 "Borse di studio - Attività intramoenia" del
Bilancio 2013;

Rilevata l'urgenza di provvedere al fine di rispettare i termini di cui all'art. 6 del contratto
sopra citato;

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane, che
ne attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

o Corrispondere al dr. Centonze Danilo Donato, aggiudicatario della borsa di studio
annuale, assegnata nell'ambito del progetto aziendale "Impatto della Chirurgia
mininvasiva laparoscopica nel trattamento della patologia colo-rettale", la somma



complessiva lorda di €. 2.500,00 scaturente dal suddetto conteggio (importo complessivo
(€. 30.000,00: 12 = €. 2.500,00), a fronte dell'attività svolta dallo stesso nel mese di
maggio 2013, giusta attestazione del Responsabile del progetto riportata in espositiva.

o Provvedere al pagamento con autorizzazione dell'importo di €. 2.500,00 sul e.e.
20004500062 "Borse di studio - Attività intramoenia" del Bilancio 2013.

o Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, per le motivazioni di cui in
espositiva.

Il Dirigente Responsabile
del Settore AA.GG., Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane
(d.ssa Gaetafia Bonanno)

|L DFSTSPE w**10(D.sjswMartTiella lenna )

I
V

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Avv. RosafM D'Ippolito)

IL COMMISSARI
(Doti Ang

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetana Bonanno)

RAORDINARIO
Pellicano)


